
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 124  DEL 05-05-2016

Ufficio: BIBLIOTECA

Oggetto: Biblioteca comunale - Approvazione preventivo di spesa -.

L'anno  duemilasedici addì  cinque del mese di maggio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 128 del 02-05-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO che  è stato redatto l'allegato preventivo di spesa sub "A"  dell'importo complessivo di
Euro 500,00 IVA compresa, per provvedere all'acquisto di volumi di narrativa adulti e ragazzi  a
completamento delle opere già in dotazione della biblioteca;
RITENUTO il predetto preventivo meritevole di approvazione;
ATTESO che la legge di stabilità anno 2016 n. 208/2015 al comma 502 innova le previsioni relative al
mercato elettronico stabilendo che l'obbligo dell'utilizzo del MEPA per l'acquisto di beni e servizi di
valore inferiore alla soglia comunitaria parte dalla microsoglia di mille euro, lasciando libere le
amministrazioni di utilizzare altre proceduere al di sotto di questo valore;
ACCERTATO che l'acquisto non è sostenuto mediante ricorso a CONSIP SPA, MEPA o altra centrale
di committenza;
VISTO il comma 503 della citata legge di stabilità n. 208/2015 che ha stabilito che i prodotti e i servizi
per gli enti locali ( volumi, modulistica, servizi internet, banche dati, riviste, software, contratti di
assistenza, prestazioni professionali ) di valore inferiore a euro 1.000,00, potranno essere acquistati
ricorrendo alle tradizionali procedure;
RITENUTO di acquisire la fornitura mediante trattativa privata  diretta con la  Ditta Traina Maria  - San
Giovanni Gemini - in quanto la stessa è in grado di fornire le opere, che si intende acquistare, e inoltre
pratica lo sconto del 10% sul prezzo di copertina;
CHE la stessa Ditta si è impegnata a praticare lo stesso sconto del 10% nel caso che per la
dilatazione dei tempi  di acquisto e fornitura, non sia nelle condizioni di fornire i volumi in preventivo
ma altri  in sostituzione;



VISTO  l' articolo 13 del Regolamento comunale per l'affidamento dei lavori, servizi e forniture in
economia , approvato con atto C.C. n.51 del 17-10-2007 ;
VISTA la L.R. n. 7/2002;
VISTA la legge n.142/90, come recepita con L.R. n. 48/91;
VISTE le LL.RR. nn. 44/91,7/92,26/93,23/97,23/98,30/2000;

D E T E R M I N A
Approvare il preventivo di spesa sub "A", di cui in premessa, dell'importo complessivo di Euro 500,00
IVA compresa, facente parte integrante e sostanziale del presente atto.

Acquisire la fornitura mediante trattativa privata con la Ditta Traina Maria  - San Giovanni Gemini - ai
sensi del Regolamento comunale per l'affidamento dei lavori, servizi e forniture in economia,
approvato con atto C.C. n.51 del 17-10-2007.

Imputare la spesa di Euro 500,00 al Cap. .....1476..............-Cod.di bilancio
…05.02.1.03.01.02.005....………....del bilancio 2016 - parte residui-.

Il Responsabile del procedimento ....................................

UFFICIO DI RAGIONERIA

VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.55-comma 5- della
legge n.142/90,recepito con L.R. n.48/91.

Il Dirigente dell'Area finanziaria
( Rag. Antonino Colletto )

Codice di bilancio Prenotazione impegno Euro
05.02.1.03.01.02.005 35/2014 500,00
CAP 1476

Il Segretario comunale .................................

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
( Provincia di Agrigento )

All. "A" alla determina del Segretario comunale n…………………del…………………..

=°=°=°=°=°

Oggetto : Acquisto opere di narrativa adulti e ragazzi  -  Preventivo di spesa -.

Essendo intendimento della biblioteca di acquistare opere di narrativa ragazzi e adulti a
completamento delle raccolte già in dotazione, è stato redatto l'allegato preventivo di spesa
sub "1" per l'importo complessivo di euro 500,00



San Giovanni Gemini ......................................

 Il Direttore della Biblioteca

...................................................................

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                425  per 15 giorni

consecutivi dal                       05-05-2016 al 20-05-2016

Lì  21-05-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


